
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Martin Horecký 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Strategická analýza okolí vybraného podniku       

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Mgr. Petra Skálová, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU Plzeň 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

V předložené bakalářské práci se autor zabývá strategickou analýzou okolí společnosti Mountfield, 

konkrétně její pobočky v Sokolově. K analýze okolí podniku jsou využity vhodné metody. Je vidět 

snaha o celkové zachycení podnikové situace. Vzhledem k tomu, že se zde student snaží analyzovat 

široký rozsah podnikových aktivit, nejdou jednotlivé analýzy příliš do hloubky. V bakalářské práci 

jsou využity názory českých i zahraničních autorů na využití jednotlivých analytických metod. Není 

příliš vhodné využívat jako jeden z hlavních elektronických zdrojů managementmanii. Kvalitu práce 

snižují chybějící čárky v některých souvětích, chybějící slova (předložky) a někdy také nevhodně 

využité pády slov či volba neodborných termínů. V rámci charakteristiky podniku jsou zde využity 

příliš dlouhé citace a v průběhu celé práce také dlouhé odstavce, které by bylo vhodnější členit dle 

jednotlivých myšlenek. Na straně 42 je název odstavce umístěn na konci předchozí stránky, než je sám 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

odstavec. V závěru práce jsou uvedeny jednotlivé návrhy na zlepšení podnikové situace, které bych 

doporučila konkrétně finančně vyčíslit a jasně zhodnotit jejich pozitiva.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Jaká pozitiva či negativa by firmě přineslo přejmenování dané pobočky? Jak si tento proces 

představujete? 

Jaké náklady by společnosti vznikly s pořízením automobilů na elektrický pohon? V jakém rozsahu 

byste tuto změnu uvažoval? 

Jakým způsobem doporučujete zlepšit názory zákazníků na prodejny Mountfield?             

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 24. 5. 2021        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

 

 


